
1

Uchwała Nr V/136/2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 22 czerwca 2022 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kutno                       

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kutno za 2021 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2137), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Adamczewska - przewodniczący

2. Tomasz Karwicki - członek

3. Krzysztof Kozik - członek

uchwala, co następuje:

nie zachodzą przesłanki formalno-prawne do zaopiniowania przez Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kutno w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kutno za 2021 rok.

Uzasadnienie

W dniu 14 czerwca 2022 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kutno z dnia 6 czerwca 2022 roku w sprawie  

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kutno za 2021 rok wraz z uzasadnieniem. Do 

wniosku został załączony wyciąg z protokołu nr 54/2022 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Kutno z dnia 12 maja 2022 roku, lista obecności członków Komisji 

uczestniczących w posiedzeniu oraz uchwała Rady Gminy Kutno w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej i wyboru jej przewodniczącego. 

Skład Orzekający wskazuje, że z dokumentów przekazanych przez Gminę Kutno 

wynika, że protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej został podpisany jedynie przez 

Skarbnika Gminy. W związku z tym, Skład Orzekający zwraca uwagę, że stosownie do § 55 

ust. 4 Statutu Gminy, z posiedzenia Komisji Rewizyjnej należy sporządzić protokół, który 

winien być podpisany przez wszystkich członków komisji uczestniczących w posiedzeniu. 

Zatem, zdaniem Składu Orzekającego, nie można tego dokumentu uznać za prawidłowo 

sporządzony protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, potwierdzający jego przebieg. 

Ponadto w pkt 3 przesłanego protokołu zapisano: „Komisja Rewizyjna Rady gminy Kutno 

podczas posiedzenia nie sporządziła wniosku w sprawie absolutorium. Podpisany wniosek 

wpłynął do Biura Rady Gminy w dniu 10.06.2022 r. Z podpisów wynika, że 2 członków 

Komisji Rewizyjnej było za przyjęciem wniosku, natomiast 2 pozostałych członków Komisji 

Rewizyjnej było przeciw”. Przy powyższym Skład Orzekający wskazuje, że zacytowany 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Adamczewska; RIO w Łodzi

dnia 22 czerwca 2022 r.



2

fragment nie jest odzwierciedleniem przebiegu posiedzenia z dnia 12 maja bieżącego roku. 

Świadczy o tym zamieszczenie w nim informacji o faktach, które miały miejsce po zamknięciu 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Z protokołu nie wynika, jak Komisja zaopiniowała wykonanie 

budżetu i jaki był wynik głosowania nad wnioskiem w sprawie absolutorium, gdyż przebieg 

głosowania i jego wynik nie zostały odzwierciedlone w tymże dokumencie, ani w żadnym 

innym przekazanym tutejszej Izbie. 

Ponadto Skład Orzekający wskazuje, iż wraz z protokołem z posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej wpłynął wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kutno z dnia 

6 czerwca 2022 roku wraz z uzasadnieniem, w którym stwierdzono, że w dniu 12 maja 2022 

roku Komisja Rewizyjna negatywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Kutno za 2021 

rok i zawnioskowała o nie udzielenie absolutorium. Pod wnioskiem podpisało się dwóch 

członków Komisji. W tym miejscu Skład Orzekający wskazuje, że zgodnie z § 56 Statutu 

Gminy Kutno uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy składu Komisji w głosowaniu jawnym. Z powołanego uregulowania 

wynika zatem, że Komisja Rewizyjna swój wniosek wyraża w formie uchwały, podjętej w 

głosowaniu. Ustalony na podstawie przedstawionych dokumentów stan faktyczny, nie 

pozwala na stwierdzenie, czy wniosek został przyjęty. Reasumując, zdaniem Składu 

Orzekającego, dokumenty te nie dają podstaw prawnych do uznania, że Komisja Rewizyjna 

wyraziła opinię o wykonaniu budżetu oraz stanowisko w sprawie udzielenia absolutorium.

W ocenie Składu Orzekającego analiza dokumentów dotyczących pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Kutno w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy za 2021 rok 

prowadzi do konkluzji, że nie zachodzą przesłanki formalno-prawne do zaopiniowania przez 

Skład Orzekający dokumentów Komisji Rewizyjnej. Zdaniem Składu Orzekającego dokumenty 

te nie pozwalają na ustalenie, czy wniosek z dnia 6 czerwca 2022 roku został w tej treści 
przyjęty przez Komisję Rewizyjną na posiedzeniu w dniu 12 maja 2022 roku, co więcej treść 
punktu 3 protokołu może świadczyć, że Komisja Rewizyjna nie wypracowała opinii o 

wykonaniu budżetu Gminy i nie sformułowała wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy Kutno za 2021 rok.

Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający postanowił, jak w sentencji.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący 
Składu Orzekającego

         Anna Adamczewska


